
“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                                    Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

REGISTRADO BAJO CDBByF N° 607/2023  

  

                                                BAHÍA BLANCA, 7 de noviembre de 2023 

VISTO 

 

El resultado de las elecciones de Coordinadores de ÁREA;  

  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que los resultados de las elecciones fueron comunicados a los docentes del 

Departamento;  

Que en caso de empate las comisiones curriculares realizaron un sorteo para 

determinar el coordinador titular y suplente;  

 

Que la Resol.CU017/92 establece el Reglamento de Funcionamiento de Área de los 

Departamentos de la Universidad Nacional del Sur;  

 

Que el Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia en su reunión  

ordinaria del día de la fecha aprobó el dictamen conjunto de las Comisiones de  Biología, 

Bioquímica y Farmacia; 

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Designar como coordinadores de Área a los siguientes docentes: 

ÁREA I – BIOLOGÍA GENERAL 

Coordinador titular: Dra. Julia Piza  

Coordinador Suplente: Dr. Sergio Zalba  

 

ÁREA II – BIOLOGÍA Y DIVERSIDAD – ANIMAL 

Coordinador titular: Dra. Nora Sidorkewicj 

Coordinador suplente: Dra. Constanza Diaz Andrade 

 

ÁREA III - BIOLOGÍA Y DIVERSIDAD - PLANTAS, ALGAS Y HONGOS 

Coordinador titular: Dra. Viviana Cambi 

Coordinador suplente: Dra. Cecilia Popovich 

ÁREA IV – ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN 



“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                                    Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

Coordinador titular: Dr. Pablo Martín 

Coordinador suplente: Dra. Sandra Fiori 

ÁREA V – BIOLOGÍA ACUÁTICA 

Coordinador titular: Dra. Estela Luengos Vidal 

Coordinador suplente: Dra. Silvana Burela 

ÁREA VI - BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 

Coordinador titular:  Dra. Lorena Milanesi 

Coordinador suplente: María Eugenia Fermento 

ÁREA VII – BIOLOGÍA Y EDUCACIÓN 

Coordinador titular: Dra. Soledad Araujo 

Coordinador suplente: Dra. Silvia Sogni 

ÁREA VIII – QUÍMICA BIOLÓGICA 

Coordinador titular: Dra. Gabriela Salvador 

Coordinador suplente: Dr. Gustavo Lopez 

ÁREA IX - MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA 

Coordinador titular: Dra. María Inés Prat 

Coordinador suplente: Dra. Viviana Randazzo 

ÁREA X - CLÍNICA 

Coordinador titular:  Dra. Fernanda Gumilar 

Coordinador suplente: Dra. Carmen Esandi 

ÁREA XI – FARMACEÚTICA 

Coordinador titular: Dra. Constanza Lemus 

Coordinador suplente: Dra. Silvia Antollini 

ÁREA XII - MORFOLOGÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA 

Coordinador titular: Dr. Martín Oresti 

Coordinador suplente: Dra. Claudia Gentili 

ÁREA XIII – FARMACÉUTICA PROFESIONAL 

Coordinador titular: Dra. Cecilia Arnaboldi 

Coordinador suplente: Verónica Ramirez Rigo 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar, comunicar y pasar para su conocimiento, cumplido archivar.   

  


		2023-11-10T07:39:17-0300
	WERDIN GONZÁLEZ Jorge Omar


		2023-11-10T08:11:27-0300
	MURRAY María Gabriela




